ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

SEROPÉDICA/RJ, 13 de julho de 2023.

ATA DA 31ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA-EXECUTIVA

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte três, às catorze horas e dez minutos, estiveram
presentes em Reunião Ordinária os Diretores Hugo Lopes de Oliveira, Roseli Rodrigues de Novaes da Silva
e Aluizio Macena da Costa, para tratarem da seguinte pauta: 1) Balancetes do mês de junho de 2023; 2)
Acompanhamento dos Acordos de parcelamento nº 00691/2022 e nº 00763/2022; 3) Proc. 0000124.1.15-
2023. Prestação de Contas do Cartão Corporativo referente ao mês de junho/2023; 4) Proc. 0000007.1.15-
2023. Prestação de Contas Anual de Gestão de 2022; 5) Proc. 0000190.1.6-2023. Prestação de Contas de
Diária - Tiago Peixoto da Silva; 6) Proc. 0000318.1.6-2023. Prestação de Contas de Diária - Larissa Ribeiro
Moreira Oliveira; 7) Proc. 0000319.1.6-2023. Prestação de Contas de Diária - Samara Ferreira da Silva
ramos; 8) Proc. 0000320.1.6-2023. Prestação de Contas de Diária - Julio Cesar da Silva Cicarino Filho; 9)
Proc. 0000321.1.6-2023. Prestação de Contas de Diária - Hugo Lopes de Oliveira; 10) Proc. 0000322.1.6-
2023. Prestação de Contas de Diária - Andrea Sani Braga da Silva; 11) Proc. 0000323.1.6-2023. Prestação
de Contas de Diária - Rayne Filipe de Lara Cartagenes; 12) Proc. 0000326.1.6-2023. Prestação de Contas de
Diária - Tiago Peixoto da Silva; 13) Proc. 0000328.1.6-2023. Prestação de Contas de Diária -
Karen Gaden da Silva Guerra; 14) Proc. 0000092.1.6-2023. Prestação de Contas de Diária - Márcia Barbosa
de Moraes; 15) Proc. 0000337.1.12-2023. Relatórios do Comitê de Ética Pública nº 1, 2, 3, 4 e 5 de 2023; 16)
Proc. 0000142.1.12-2023 - Parecer do Comitê de Investimentos n. 3 e 4/2023; 17) Comunicados; 18)
Assuntos Gerais. O Diretor-Presidente fez a abertura da reunião. 1) O Diretor-Presidente apresenta os
balancetes do mês de junho de 2023. Os balancetes são colocados em discussão. Não havendo quem queira
discutir, são colocados em votação. Os Diretores aprovam por unanimidade os balancetes de junho de 2023.
Os balancetes serão remetidos ao Conselho Fiscal para análise e parecer. 2) O Diretor-Presidente apresenta
o acompanhamento do pagamento dos Acordos de Parcelamento nº 00691/2022 e nº 00763/2022,
informando que as parcelas referentes ao proc. nº 0069/2022 estão em dia, e que inclusive já foi paga a
parcela referente ao mês de julho, corrigindo a informação passada na última reunião, e que as parcelas
referentes ao proc. nº 00763/2022 estão atrasadas, mas que já foi solicitado o boleto para que a Prefeitura
Municipal de Seropédica realize o pagamento. A informação será remetida aos Conselhos Fiscal e de
Administração. 3) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 0000124.1.15-2023. Prestação de Contas do
Cartão Corporativo referente ao mês de junho/2023. O Processo é colocado em discussão. Não havendo
quem queira discutir, é colocado em votação. Os Diretores aprovam por unanimidade a prestação de Contas
do Cartão Corporativo referente ao mês de junho/2023. O Processo será encaminhado ao Conselho Fiscal
para análise e parecer. 4) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 0000007.1.15-2023. Prestação de Contas
Anual de Gestão de 2022. O Diretor-Presidente informou que o processo já foi encaminhado ao Tribunal de
Contas e que agora irá passar pelos Órgãos Colegiados para analise e parecer. O Processo é colocado em
discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os Diretores aprovam por
unanimidade o Proc. 0000007.1.15-2023. Prestação de Contas Anual de Gestão de 2022. O Processo será
encaminhado ao Conselho Fiscal para análise e parecer. Os Itens 5,7,8,9,10,11,12,13 e 14 são apresentados
em bloco pelo Diretor-Presidente. Os Processos são colocado em discussão. Não havendo quem queira
discutir, são colocados em votação. Os Diretores aprovam por unanimidade os processos em bloco. Os
Processos serão encaminhado ao Conselho Fiscal para análise e parecer. 15)  O Diretor-Presidente
apresenta Proc. 0000337.1.12-2023. Relatórios do Comitê de Ética Pública nº 1, 2, 3, 4 e 5 de 2023. O
processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os Diretores
aprovam por unanimidade o Proc. 0000337.1.12-2023. Relatórios do Comitê de Ética Pública nº 1, 2, 3, 4 e 5
de 2023. 16) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 0000142.1.12-2023 - Parecer do Comitê de
Investimentos n. 3 e 4/2023. O processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é
colocado em votação. Os Diretores aprovam por unanimidade o Proc. 0000142.1.12-2023 - Parecer do
Comitê de Investimentos n. 3 e 4/2023. O Processo será encaminhado ao Conselho Fiscal para análise e
parecer. 17) A Diretora Roseli comunicou que a comissão organizadora juntamente com o Instituto Referência
está nos ajustes finais do edital e conta bancária para publicar o Edital do Concurso Público do SEROPREVI.
Nada mais a tratar, o Diretor-Presidente encerra a reunião às catorze horas e vinte minutos, sendo a
presente ata lavrada e assinada por mim e pelos presentes

1/2ID: 132.290, LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA(13/07/2023 14:47:20) Palavras:789
Cód. Autenticidade: 14W1.2647.3208.X462.7505 - https://zeropapel.seroprevi.com.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(4
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0
C

P
F

:0
37

.6
2*

.*
*7

-*
1

C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:1
48

.2
7*

.*
*7

-*
3

2/2ID: 132.290, LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA(13/07/2023 14:47:20) Palavras:789
Cód. Autenticidade: 14W1.2647.3208.X462.7505 - https://zeropapel.seroprevi.com.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(4
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0
C

P
F

:0
37

.6
2*

.*
*7

-*
1

C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:1
48

.2
7*

.*
*7

-*
3

Boletim Oficial do Município de Seropédica – Edição nº 1.370 – 14 de julho de 2023 (Sexta-Feira)

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

E
0.

27
42

.1
53

E
.W

63
8.

31
60

 -
 A

T
H

U
S

 -
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
13

3.
13

4
-

14
/0

7/
20

23
 -

 0
9:

42
:5

3

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

E
0.

27
42

.1
53

E
.W

63
8.

31
60

 -
 A

T
H

U
S

 -
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
13

3.
13

4
-

14
/0

7/
20

23
 -

 0
9:

42
:5

3